
USNESENÍ č. 21/2016 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 18. října 2016 v kanceláři starosty 

města Proseč  

 

Přítomni: Bc. Jan Macháček, Miloslav Hurych, Karel Hloušek, Bc. Radek Šenkýř, Tomáš Háp 

 

 

Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný starostovi zpracovat pravidla pro pronajímání obecních bytů trvá. 

 

RM/356/2016 

RM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Pardubického kraje podle „Zásad pro poskytování 

finančních podpor na hospodaření v lesích z rozpočtu Pardubického kraje a způsobu jejich využití 

na roky 2014 – 2020“ na hospodaření v městských lesích, podpisem smlouvy je pověřen starosta. 

(smlouva o poskytnutí finanční podpory je přílohou zápisu) 

 

RM/357/2016 

RM schvaluje zadání zpracování znaleckého posudku na ocenění pozemku pod komunikací jako 

podklad pro další jednání s p. Josefem Osinkem, bytem Česká Rybná, zadáním posudku je pověřen 

radní Hloušek. 

 

RM/358/2016 

RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy dle přílohy. 

 

RM/359/2016 

RM schvaluje umístění informačních tabulí firmy Hotel Hornička s.r.o., se sídlem nám. Dr. 

Tošovského 97, Proseč na stožárech veřejného osvětlení a na náměstí. (grafický návrh tabule je 

přílohou zápisu) 

 

RM/360/2016 

RM schvaluje umístění informačních tabulí firmy Ergotep, družstvo invalidů se sídlem Zábořská 

93, Proseč na stožárech veřejného osvětlení. (žádost včetně vizualizace umístění informačních 

tabulí je přílohou zápisu) 

 



RM/361/2016 

RM schvaluje vydání souhlasu s navrženou projektovou dokumentací stavby „Rekonstrukce 

rodinného domu na Podměstí, Proseč“ a to včetně zřízení nového sjezdu přes pozemek p. č. 690/3 

k.ú. Podměstí, který je v majetku města na základě žádosti investora (Ing. Antonín Nekvinda) ze 

dne 12. 10. 2016. (žádost včetně PD je přílohou zápisu) 

 

RM/362/2016 

RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč pro spolek Babybox pro odložení děti 

– STATIM, z. s., IČ: 27006891 se sídlem Pod Oborou 88, Praha 10 – Hájek na zřízení a provoz 

nové schránky Babyboxu v Pardubické nemocnici. (žádost a darovací smlouva je přílohou zápisu) 

 

RM/363/2016 

RM neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro Linku bezpečí, z.s., IČ: 61383198 se sídlem 

Ústavní 95, Praha 8 – Bohnice. (žádost je přílohou zápisu) 

 

RM/364/2016 

RM bere na vědomí stížnost na chování mládeže od občanů z ulice Rybenská, stížnost byla 

předána k řešení statní a městské policii, zasláním odpovědi je pověřen starosta. 

 

RM/365/2016 

RM bere na vědomí protokol o následné veřejnosprávní finanční kontrole přiznané účelové dotace 

z rozpočtu Pardubického kraje na Pečovatelskou službu Proseč v roce 2015, která se uskutečnila  

11. 8. 2016. (protokol je přílohou zápisu) 

 

RM/366/2016 

RM bere na vědomí protokol č. 9/2016 o výsledku řádné kontroly v přenesené působnosti na 

úseku matriční agendy a státního občanství, kterou provedly pracovnice Odboru správního, úsek 

matrik, Městského úřadu Chrudim dne 20. 9. 2016 u Městského úřadu Proseč. (protokol je přílohou 

zápisu) 

 

RM/367/2016 

RM schvaluje aktualizovanou cenovou nabídku ze dne 17. 10. 2016 (původní nabídka schválena 

RM usnesením č. 7/2016 (RM/138/2016) dne 30. 3. 2016) Ing. Romana Juránka, IČ: 444 53 558, 



Chotěboř na renovaci parket a palubek v Sokolovně, podpisem smlouvy o dílo je pověřen starosta. 

(cenová nabídka a návrh smlouvy je přílohou zápisu)  

 

RM/368/2016 

RM bere na vědomí konání pietní akce „Památce padlým martinickým rodákům v I. světové 

válce“ a slavnostní odhalení pamětní desky obětem I. světové války z řad občanů obce Martinice, 

která se bude konat 28. 10. 2016 a schvaluje úhradu nákladů spojených s akcí. (pozvánka je 

přílohou zápisu) 

 

RM/369/2016 

RM bere na vědomí konání akce Živý betlém dne 10. 12. 2016 před čp. 61 na náměstí a ukládá 

pořadatelům akce umístění vhodného dopravního značení a zajištění akce po stránce pořadatelské 

z důvodu bezpečnosti. (žádost je přílohou zápisu) 

 

RM/370/2016 

RM bere na vědomí informace ÚZSVM ve věci možného porušení smlouvy o bezúplatném 

převodu nemovitosti č. 18/2013, č. j.: UZSVM/HPU/6501/2013-HPUR a pověřuje radního Hápa 

jednáním s budoucím kupujícím. (mailová komunikace a smlouva je přílohou zápisu)  

 

RM/371/2016 

RM bere na vědomí cenové nabídky České spořitelny, a.s. a ČSOB na pořízení platebních 

terminálů na městský úřad a pověřuje radního Šenkýře a starostu dalším jednáním. (cenové nabídky 

jsou přílohou zápisu) 

 

RM/372/2016 

RM bere na vědomí připomínky radního Šenkýře k neinformovanosti veřejnosti o provozu 

pronajatých rybníků v Proseči a Záboří, zajištěním dalších informací od nájemce k provozu rybníků 

a činnosti spolku je pověřen starosta a místostarosta s termínem jejich předložení nejpozději do 

dalšího jednání rady. 

 

RM/373/2016 

RM bere na vědomí informace radního Hlouška ve věci kontroly projektu „Kanalizace Proseč – V. 

etapa“, dokumentace pro realizaci stavby a trasování stok a přípojek, zjištěné rozdíly budou 

konzultovány se zpracovatelem dokumentace. 



 

RM/374/2016 

RM bere na vědomí informace radního Hápa k projektům „Regenerace zeleně města Proseče“ 

(řešení reklamací a ZVA) a „Regenerace zeleně města Proseč – III. etapa“ (nesouhlas některých 

občanů s realizací projektu). 

 

RM/375/2016 

RM schvaluje komisi pro otevírání obálek a posouzení žádostí o účast v zadávacím řízení projektu 

„Kanalizace Proseč – V. etapa“ ve složení: Miloslav Hurych, místostarosta města, Bc. Jan 

Macháček, starosta města, Ing. Ludvík Blažek, zástupce osoby pověřené zadavatelskou činností, 

Josef Soukal DiS., člen zastupitelstva města, odborník, Bc. Pavel Raba, vedoucí stavebního úřadu, 

náhradníci: Bc. Radek Šenkýř, člen rady města, Tomáš Háp, člen rady města, Ing. František Pravec, 

projektant, Karel Hloušek, člen rady města, Ing. Václav Jiránek, osoba pověřená zadavatelskou 

činností 

 

RM/376/2016 

RM bere na vědomí informaci starosty města o akci „Mannové – česká historie“, která se 

uskuteční v pražském Goethe Institutu dne 26. 10. 2016, na akci jsou organizátory pozvaní také 

zástupci města. (pozvánka je přílohou zápisu) 

 

RM/377/2016 

RM schvaluje dodatek č. 4 uzavřený s firmou EKOPLAN s.r.o., IČ: 64576574, jehož předmětem je 

změna mandátní smlouvy ze dne 19. 10. 2012 a prodlužuje se tím platnost mandátní smlouvy do  

28. 2. 2017. (příloha zápisu) 

 

RM/378/2016 

RM schvaluje dodatek č. 4 uzavřený s firmou EKOPLAN s.r.o., IČ: 64576574, jehož předmětem je 

změna mandátní smlouvy ze dne 24. 10. 2012 a prodlužuje se tím platnost mandátní smlouvy do  

28. 2. 2017. (příloha zápisu) 

 

V Proseči 18. 10. 2016 

 

starosta města:    ………………………………………………. 

místostarosta města:  ……………………………………………….  


